
SAARISTOTOIMIKUNTA   PÖYTÄKIRJA 2/2023 
 
 
 
AIKA Keskiviikko 22.2.2023 klo 16.47 – 18.03 
 
PAIKKA Kotkan kaupungintalo, kokoushuone 1 (5. krs)  
 
LÄSNÄ Maria Luotio, puheenjohtaja 
 Sirpa Ollikainen (Teams-yhteys) 
 Bengt Kevin 

Saku Sorsa  
Ismo Räty 
Allan Jaakkola 
Seppo Häkkinen 
Jesse Rasi (Teams-yhteys) 
Teija Metsäranta 
Marko Koskikero 
Matti Manninen (Teams-yhteys) 
Saila Piipari-Huovila, sihteeri 

 
 
1  KOKOUKSEN AVAUS 
 
 Ehdotus: Puheenjohtaja avaa kokouksen. 
 
 Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 16.47. 
 
2  KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS (LÄSNÄOLIJOIDEN 

TOTEAMINEN) 
 

Ehdotus:  Todetaan läsnäolijat. 
 
Päätös: Todettiin. 

 
3  ESITYSLISTAN JA EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEN 
  
 Ehdotus:  Hyväksytään esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

Päätös: Hyväksyttiin esityslista. Myös edellisen kokouksen pöytäkirja 
hyväksyttiin sillä edellytyksellä, että asia käsitellään uudelleen kohdassa 
4. 

 
 
4  SAARISTON VESIHUOLLON KÄSITTELY EDELLISESSÄ KOKOUKSESSA 
 

Edellisen kokouksen pöytäkirjaan esitettiin kokouksen jälkeen 
muutoksia, joista toimikunnalla oli erilaisia näkemyksiä. On ilmennyt 
tarve käsitellä asiaa uudelleen ja kuulla selostus missä vaiheessa 
laitteiden käyttöönotto on Kirkonmaan osalta. 

 
Sihteeri kertoo myös avustusprosessin selvityksen tilanteen. 

 
Ehdotus: Saaristotoimikunta käsittelee asian ja päättää pöytäkirjauksista. 
 



Päätös: Ismo Räty antoi tilannekatsauksen Kirkonmaan osmoosilaitteiden 
käyttöönottoon liittyen. Kotkan Saariston Ystävät ry on tehnyt 
laitteistoista urakkasopimuksen. Urakoitsija on ilmoittanut urakan olevan 
valmis vuoden 2022 loppuun mennessä. Toukokuussa 2023 on 
tarkoitus tehdä viimeistelytyötä, pitää käyttöönottokoulutus ja suorittaa 
terveystarkastajan tutkimukset veden laadun suhteen. Osana prosessia 
myös kaksi kappaletta 40 000 litran vesisäiliötä tyhjennetään ja 
desinfioidaan. 

 
 Sihteeri kertoi, että avustusprosessin selvitys on edennyt niin, että 

kaupungin lakimiehelle on annettu ensitiedot avustusprosessin 
vaiheisiin liittyen sekä saaristotoimikunnan toimeksianto selvittää onko 
avustusprosessi toteutunut määräysten mukaisesti. Tekninen johtaja on 
siirtynyt toisen organisaation palvelukseen, mutta on toimittanut 
lakimiehelle selvityksen asiasta ennen lähtöään. Lakimies on 
yhteydessä yhdistyksiin mahdollisten lisäselvityksien osalta. 

 
 Kirkonmaa Seuran edustaja Bengt Kevin painotti, että osmoosilaitteiston 

tulee palvella laajasti saarelaisia, mökkiläisiä ja asukkaita. Tavoitteena 
tulee olla puhdas juomavesi kohtuuhintaisena. Vedenottopaikan tulee 
olla helposti saatavilla ja tieto hinnoittelusta avointa. Kirkonmaa Seuralle 
ja saarelaisille on tiedotettava aktiivisesti mistä ja milloin vettä saa ja 
millä hinnalla. 

 
 Seppo Häkkinen kertoi Kuutsalon vesiasiaan liittyen, että Saarimajan 

kannatusyhdistys ei halua ottaa vesiasiaa hoitaakseen. Saaressa on 
kuitenkin nähty mahdollisena Santaniemessä jo olevan vesiputken 
jatkaminen muihin saaren osiin. Kuutsalo-Seura tekee asiasta virallisen 
esityksen Kotkan kaupunkirakennelautakunnalle. 

 
5  MUUTOSESITYKSET YHTEYSALUSREITEILLE 
 

Finferriesin yhteysalusliikenteen vastuupäällikkö Jussi Mäkitalo on 
8.2.2022 lähestynyt toimikunnan jäseniä sekä talvi- että 
kesäaikataululuonnoksilla. Viestissä on kerrottu mitä muutoksia 
aikatauluihin esitetään. 

 
 
  Muutokset viime kesäaikatauluun nähden: 

 
Maanantai: 
Otavan aamun lähtöä Kaunissaareen myöhästytetty 30 min, jotta 
ehditään lastaamaan mahdollinen rahti ennen lähtöä niin, että pysytään 
aikataulussa. Paluuvuoro myöhästytetty vastaavasti. Aikaisemmin 
vuorolle on saatettu lähteä jopa puoli tuntia myöhässä, jos lastattavaa 
rahtia on ollut paljon. 

 
Tiistai: 
Otavan aamun lähtöä myöhästytetty tunnilla. Iltavuoron paluuaikoja 
säädetty niin, ettei Otavalle tule ylimääräistä odotusta saaressa. 

 
Torstai: 
Otavan Kaunissaaren aamulähtöä myöhästytetty tunnilla ja iltalähtöä 
aikaistettu tunnilla. 

 



Perjantai: 
Otavan illan Haapasaaren lähtöaikaa säädetty odottamisajan 
välttämiseksi 
 
Sunnuntai: 
Otavan 1. vuoron lähtöaikaa siirretty, jotta alukset eivät ole Kuusisesta 
tullessa/lähtiessä toistensa edessä. Mahdollistaa miehistön 
lakisääteisen tauon vuorojen välissä. 

 
Molempiin, Rankkiin ja Kirkonmaalle tarjotaan keskiviikko- ja sunnuntai-
iltapäivällä vuoro. Tästä aiheutuu lisää ajo- ja työaikaa, joita katetaan 
yläpuolella esitetyillä muutoksilla. 

 
 

Muutokset nykyiseen talviaikatauluun nähden: 
 

Maanantai: 
Ensimmäistä lähtöä myöhästytetty tunnilla 
 
Tiistai: 
Aamupäivän Haapasaaren lähtöaikaa säädetty odottamisajan 
välttämiseksi. Iltapäivän ajoja aikaistettu 1,5h. Rankin ajo siirretty 
torstaille. 
 
Torstai: 
Aamun lähtöjä myöhästytetty tunnilla. Kaunissaaren vuoron yhteyteen 
lisätty Rankki mennen tullen. Viimeistä lähtöä lykätty 0,5 eteenpäin 
riittävän asiointiajan saamiseksi. Meno Rankkiin lisätty iltavuoron 
yhteyteen.  
 
Perjantai: 
Aamupäivän Haapasaaren lähtöaikaa säädetty saaressa odottamisajan 
välttämiseksi. Iltapäivän lähtöjä aikaistettu 1,5h. 
 
Lauantai: 
Kuutsalon iltalähtöä aikaistettu 30min 
 
Sunnuntai: 
Kuutsalon lähtöaikaa aikaistettu 30min, jotta alukset eivät ole 
Kuusisesta tullessa/lähtiessä toistensa edessä. 

 
Rankin vuoroja on tähän talviaikatauluun lisätty ja tästä aiheutuvia 
kasvaneita kuluja on kompensoitu yllä olevilla aamu- ja iltavuorojen 
siirroilla.  

 
Rankin käyntien sijoittuminen aikataulussa on herättänyt keskustelua 
aikaisemmin. Tässä kokonaisehdotuksessamme Rankki on 
Haapasaaren vuorojen yhteydessä kesäaikataulussa ja puolestaan 
Kaunissaaren vuorojen yhteydessä talviaikataulussa. 

 
  

Ehdotus: Saaristotoimikunta merkitsee asian tiedoksi ja päättää 
jatkotoimenpiteistä. Kommentointia on pyydetty helmikuun loppuun 
mennessä. 

  



Päätös: Todettiin, että yhdistykset itse toimittavat kommenttinsa ELY-
keskukselle helmikuun loppuun mennessä. Käytiin asiasta kuitenkin 
kommentointikierros. 

 
 Pyhtään Kaunissaaren osalta Teija Metsäranta kertoi, että esitetyt 

muutokset Kaunissaaren vuoroihin eivät ole esitetyn kesäaikataulun 
eivätkä talviaikataulun osalta viimeksi kesällä 2022 tehdyn 
palvelutasomäärityksen mukaisia. Asiointiajan kriteerit eivät täyty 
esitetyissä aikatauluissa. 

 
 Rankin vuorojen osalta Ismo Räty totesi, että Rankkiin on tulossa uusi 

vakituinen asukas. 
 
 Kirkonmaan osalta Bengt Kevin toi esille Kirkonmaa Seuran jäsenistöltä 

tullutta kommentointia ehdotettuihin muutoksiin liittyen. Kesäaikataulun 
perjantain iltalaiva tulisi poiketa tarvittaessa ”x” tai tilauksesta ”y” 
Kirkonmaalla, heikentää mm. yritystoimintaa saaressa, nyt vain tiistai 
olisi ainut päivä urakoitsijoille tulla autoillaan saareen päiväksi töihin. 
Talviaikataulussa tulisi olla lauantain aikataulussa ”y” Kirkonmaan 
kohdalla mennen tullen, heikentää talviaikaista palvelutasoa saaressa. 
Talviaikataulun perjantain iltalähtö on liikaa aikaistettu huomioiden 
kauempaa laivalle tulevat ja on kutenkin arkipäivästä kyse. 

 
Kevin antoi toimikunnalle tiedoksi listauksen Kirkonmaassa olevista 
yrityksistä, jotka toimivat saaressa ympäri vuoden. Lisäksi on tulossa 
lisää majoituspalveluita ympärivuotiseen toimintaan. 

 
- Sahaus Simo Laukkanen - sahaus ja korjausrakentamisen 

liiketoimintaa 
- Sepänpaja Aino Laukkanen - metalliseppä, sepänpaja 
- Mörköpaja Oy - kalastus ja majoituspalveluja 
- Kiinteistö Oy Villa Hospitaali - matkailu- ja majoitusliiketoimintaa, 6 

osakehuoneiston kokonaisuus tällä hetkellä 
- Villi Itä Oy – luonnonvarakehitysyhtiö 
- DOIT300 Oyn sivutoimipiste Kirkonmalla - saaristomatkailu - ja 

majoitustoiminta, IT - kehitysyhtiö, rakentaa AirBnB tyyppistä alustaa 
saaristomatkailun ja majoitus, kalastus, venekuljetus yms. toiminnan 
yhteensovittamiseksi. 

- Biomedical Finland Oy - terveys- ja hyvinvointipalveluita tuottava 
yritys, jonka sivutoimipisteellä liikuntapalveluita, retriittipalveluja ja 
stressinlievityspalveluita. Kehittää KV markkinoille suunnattuja 
erityispalveluita saariston olosuhteisiin ja saaristoluonnon 
ominaisuuksia hyödyntäviä, terveysvaikutteisia palveluja. 

- metsän- ja maanomistajia yli toistasataa. Metsätalouden hoitoa usealla 
maanomistajalla Kirkonmaassa. 

 
Kuutsalon osalta Seppo Häkkinen totesi, että esitetyt muutokset 
aikatauluihin eivät aiheuta kommentoitavaa. 
 
Haapasaaren osalta asiaa kommentoi Sirpa Ollikainen. 
Haapasaarelaiset kaipaavat tiistain asiointipäivää. Nykyisellään 
asioinnille jää niin vähän aikaa ettei voida puhua asiointivuorosta. 

 
 
 



  
 
 

6 MUUTOKSIA SAARISTOTOIMIKUNNAN KOKOONPANOON 
 

Suomenlahden merivartiosto on 9.1.2023 ilmoituksellaan esittänyt 
merivartioston varajäsenen vaihtamista. Nykyisen varajäsenen Seppo 
Kujalan tilalle esitetään Sami Sorvaria Haapasaaren 
merivartioasemalta. Esitetyn vaihdoksen myötä sekä varsinainen jäsen 
että varajäsen olisivat Haapasaaren merivartioaseman vartioupseereja, 
joilla hyvä tuntemus saaristoon ja sen olosuhteisiin. Kotkan 
kaupunginhallitus päätti myöntää Seppo Kujalalle eron 
saaristotoimikunnan varajäsenyydestä ja valitsi tämän tilalle uudeksi 
varajäseneksi Sami Sorvarin saaristotoimikunnan jäljellä olevaksi 
toimikaudeksi.  

 
 Ehdotus: Saaristotoimikunta merkitsee asian tiedoksi. 
 
 Päätös: Merkittiin tiedoksi.  
 
7 MUUT ASIAT 
 
 Ehdotus:  Käsitellään saarten kuulumiset ja muut mahdollisesti esille tulevat asiat. 
 
 Päätös: Kirkonmaassa puolustusvoimat on selvästi lisännyt aktiivista toimintaa. 
 

Tiutisessa talven hiljaisemman jakson aikana on suunniteltu koulutilojen 
hyödyntämistä tulevaisuudessa. Lauantaina 25.2. järjestetään tanssit 
Työväentalolla. 
 
Suulisniemessä odotellaan kevättä saapuvaksi. 
 
Kaunissaaressa on aikataulutettu kesän tapahtumia. Uutena 
tapahtumana tulee pieni musiikkifestari. Saaren yhdistys täyttää 50 
vuotta ensi vuonna. 
 
Saku Sorsa ilmoitti, ettei mm. kaupunkirakennelautakunnasta ole 
saaristoon liittyvää raportointia.  
 
Rankista kerrottiin, että puolustusvoimat ovat tilanneet paljon lumitöitä. 
Vanhalle kasarmille suunnitellaan teatteria Elina Knihtilän johdolla. 
Myös elokuvatuotantoa on tulossa. 
 
Kuutsalossa jäätilanne on ollut ongelmallinen mm. pienempiin saariin 
liikkumisen näkökulmasta. Kesäksi on suunnitteilla Kymijoen Lohisoiton 
konsertti Saarimajalle. 
 
Haapasaaressa pidetään kauppa auki hiihtolomaviikolla. 18.3. pidetään 
Haapasaari-seuran vuosikokous ja VPK-talolla on tarkoitus järjestää 
myös talvipuikkarit. Haapasaaren koululla on mahdollisuus nähdä 
pääsiäiskuvaelma. Partanen aloittaa huhtikuussa meriretket Nestori-
aluksella. 
 
Pyhtäällä Kaunissaareen on tulossa kesäksi yksi laituri lisää. 
Saaristomarkkinat tuottaa tulevana kesänä East Coast Events. 



 
Merivartiosto raportoi, että heidän osmoosilaitteistonsa toimii taas ja 
tuottaa vettä normaalisti. 
 
 

 
 
 
8 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 18.03. 
 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
Maria Luotio, puheenjohtaja  Saila Piipari-Huovila, sihteeri 
 
 
 
 
 
 
 


